'{4
Câmara Municipal de Pereiro-CE

Apresentada em IIL/_1jJl' §4és
Sessão ordinária n' o3s /2025

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRo

ESTAOO DO CEARÁ

O LEGISLATIVO À SERVICO DO POVO DESDE 21 DE NOVEMBRO DE 1U2

lndicaçáo no 093/2025

Pereiro, 05 de dezembro de 2025.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pereiro - CE.

Luciano Martins Santos

O Vereador Edvan do Sertáo, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que lhe confere o art. 128 do Regimento lnterno, solicita à Vossa Excelência nos

termos do aft. 129 também do Regimento lnterno, que seja realizada a leitura bem como

encaminhe a presente lndicação mediante oÍício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Constitucional

José Hêrmano do Nascimento Nogueira.

INDICANDO-LHE: Conserto de estrada, com a colocaçáo de piçana, iniciando de Zé de Doca,

rodeando pelo Logradouro e saindo no Canto de Lage.

JUSTIFICATIVA: O referido trecho necessita do devido reparo, em virtude de facilitar o tráfego

dê pessoas e veículos, principalmente do ônibus escolar, visto que no período chuvoso Íica

dificultoso esse tráfego, em virtude do solo ser deslizante.

Sala das Sêssóes da Câmara Municipal de Pereiro, Estado do Ceará.

Edvan do Sertão

Vereador lndicante

PORTO, í07 - CENTRO - PEREIRO - CEARÁ
CELULÂR: (88) 921,18-{205
CNPJ: 00.796.'12610001.í4

É-mail: cmpsrsiro.cs@gmail.com

.q

r
RUA CEL